
EXPEDIENTE 
Nº 5185-C-24 

Pág. 1 de 2 

 
 

RESOLUCIÓN Nª 1206/2024        

VISTO:  

La conformación del equipo de trabajo del Concejo Municipal y, 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario la definición de las personas que ocuparán 

funciones en el Concejo Municipal de Firmat, debiendo quedar 

manifestados en la presente; 

Que la adecuada definición de cargos y asignación de 

responsabilidades en el ámbito estatal es crucial para el funcionamiento 

eficiente de las instituciones gubernamentales; 

Que la necesidad de definir con precisión cargos y 

responsabilidades en el sector estatal es imperativa para lograr un 

gobierno eficaz, transparente a los fines de trabajar de manera efectiva 

y eficiente. 

Por todo ello, el CONCEJO MUNICIPAL DE FIRMAT, en uso de sus 

facultades y atribuciones: 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO 1º: Desígnese al Sr. Lic. Franco Vitterbo, DNI 36.138.095, en el 

cargo de Secretario Legislativo, a partir de la sanción de la 

presente al 10 de diciembre de 2025.- 

ARTÍCULO 2º: Desígnese Sr. Pablo Piermarini, DNI Nº 36.731.032 en el 

cargo de Asistente Administrativo y Legislativo, bajo la modalidad 

de contrato de prestación de servicios debiendo facturar a 

nombre del Concejo Municipal, por el período del 10 de 

diciembre del 2024 al 10 de diciembre de 2025. - 

ARTÍCULO 3º: Desígnese a la Dra. Julieta Borgognone DNI Nº 39.504.997 



EXPEDIENTE 
Nº 5185-C-24 

Pág. 2 de 2 

 
 

en el cargo de Asistente en Comunicación Institucional, bajo la 

modalidad de contrato de prestación de servicios debiendo 

facturar a nombre del Concejo Municipal, por el período del 10 

de diciembre del 2024 al 10 de diciembre de 2025. - 

ARTÍCULO 4º: Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal, 

regístrese, publíquese y archívese. – 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO MUNICIPAL DE FIRMAT A LOS 

SEIS DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO. - 

 


